АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности
к действиям на территории Ирбитского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998года №28-ФЗ
«О гражданской обороне» (в действующей редакции), Постановлением
Правительства Свердловской области от 16 июля 2019 № 442-ПП «О
спасательных службах по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне в Свердловской области» (в действующей редакции), в целях создания и
поддержания в постоянной готовности сил и средств гражданской обороны к
применению по предназначению на территории муниципального образования,
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о создании спасательных служб гражданской
обороны по обеспечению мероприятий по гражданской обороне Ирбитского
муниципального образования (приложение № 1).

1.1 Утвердить перечень спасательных служб по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне (приложение № 2).

1.2 Утвердить перечень должностей, при замещении которых на
должностных лиц возлагаются обязанности начальников спасательных служб по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории
Ирбитского муниципального образования (приложение № 3).

2. Рекомендовать руководителям организаций (независимо от форм
собственности и подчиненности) осуществляющих свою деятельность на
территории Ирбитского муниципального образования организовать создание,
подготовку и поддержание в состоянии постоянной готовности сил гражданской
обороны в соответствии с Положениями, утвержденными настоящим
Постановлением.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Ирбитского
муниципального образования от 14.10.2016г. № 916-ПА «О спасательных
службах гражданской обороны Ирбитского муниципального образования».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Никифоров